
 

 
Муниципальное образование «Котлас» 

Собрание депутатов третьего созыва 
Тридцать четвертая сессия 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
От «30» октября  2008 г.        №735 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Порядком 
регулирования цен и тарифов органами местного самоуправления МО «Котлас», 
утверждённым решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 05.05.2005 г. № 37, 

 
Собрание депутатов МО «Котлас» решает: 
 
1. Тарифы на услуги бань, предоставляемые муниципальными предприятиями МО 

«Котлас» в соответствии с приложением № 1 утвердить. 
2. Ввести в действие указанные тарифы с 01.01.2009 г. 
3. Решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 25.10.2007 г. № 500, в части 

утверждения указанных выше тарифов, считать утратившим силу с 01.01.2009 г. 
 
 
 
 
 
Глава муниципального 
образования «Котлас» С.Н. Мелентьев 

Об утверждении стоимости услуг 
бань, предоставляемых 
муниципальными предприятиями 
МО «Котлас» с 01.01.2009 г.»  



 
Приложение № 1 
к Решению Собрания  
депутатов МО «Котлас»  
от «30» октября 2008 г.  
№735 
 

 
Стоимость услуг бань, предоставляемых  

муниципальными предприятиями МО «Котлас» 
 

Потребители Тариф с 01.01.2009 г., 
руб. 

Стоимость услуг бани за 1 посещение 

Население Общее отделение 140 
Население Общее отделение (льготная помывка)   45 
Население Душ 150 

 
Нормативное время одного посещения бани – 1,5 часа 
Бесплатно обслуживаются: дети не старше 7 лет, 
Льготный тариф:  - дети сироты; 

- инвалиды; 
- многодетные семьи; 
- учащиеся общеобразовательных школ от 7 до 18 лет; 
- ветераны войны; 
- репрессированные; 
- проживающие на территории МО «Котлас» в домах 
необорудованных ваннами или душевыми кабинами: ветераны труда, 
пенсионеры достигшие пенсионного возраста (мужчины 55 лет, 
женщины 50 лет);  
- проживающие на территории МО «Котлас» в домах 
необорудованных ваннами или душевыми кабинами: граждане и 
члены их семей, получающие субсидию по оплате жилья и 
коммунальных услуг. 

 


